
 

 

Divisione Gestione Carriere Studenti 
Repertorio n. 20/2024 

Prot n. 3184 del 11/01/2024 
Ufficio di Segreteria Studenti Corsi di Laurea Professioni Sanitarie            
Titolo III Classe 5 
Master 
Fascicolo n. 
 

Oggetto: Master di I livello, di durata annuale, in “Diagnostica Strumentale e Riabilitazione del Pavimento 
Pelvico” A.A. 2021/2022 attivato per l’A.A. 2023/2024. 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il D.M. n. 270 del 22/10/2004, ed in particolare l’art. 3 comma 9, che dispone che le 
Università possono attivare, disciplinandoli nei Regolamenti Didattici di Ateneo, Corsi di 
perfezionamento scientifico e di Alta Formazione, alla conclusione dei quali sono rilasciati 
Master Universitari di primo e di secondo livello; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, adeguato alla Legge 240/2010, emanato con D.R. 
n. 840 del 09/09/2013, ed in particolare gli art. 2, 3 e 8; 

VISTO il vigente “Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dei Master Universitari, dei 
Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle Summer/Winter School”, 
emanato con D.R. n. 1058 del 02/12/2022; 

VISTO il D.D. 137 del 15.03.2023 con il quale è stato emanato il Bando di ammissione al 
Master Universitario di I livello, di durata annuale, in “Diagnostica Strumentale e Riabilitazione 
del Pavimento Pelvico” - A.A. 2021/2022 - con sede amministrativa presso il Dipartimento di 
Scienze Mediche e Chirurgiche Avanzate di questo Ateneo, la cui conclusione è prevista per il 
mese di giugno 2024; 

VISTO il verbale della prova di ammissione, acquisito al protocollo di Ateneo al n. 117692 in 
data 19/07/2023, per l’ammissione al Master in argomento, dal quale risultano in graduatoria 
n. 17 (diciassette) candidati di cui n. 10 (dieci) ammessi all’immatricolazione;  

VISTA la richiesta, acquisita al protocollo di Ateneo al n. 97136/2023, con cui tre candidati 
hanno chiesto al Rettore e al Direttore del Master la possibilità di ampliare il numero di posti 
disponibili, portandolo dai 10 (dieci) a concorso a 13 (tredici);   

CONSIDERATO che il Direttore del Master ha chiesto alla Commissione istruttoria del Senato 
Accademico per i Corsi di Master universitari l’autorizzazione all’aumento dei posti disponibili; 

VISTO il parere favorevole espresso dalla Commissione istruttoria del Senato Accademico per 
i Corsi di Master universitari; 

CONSIDERATO che, con delibere assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione, nelle sedute del 27/04/2023, rispettivamente n. 47/2023 e n. 49/2023, è 
stata approvata, tra l’altro, per l'A.A. 2023/2024, la proposta di rinnovo del Master di Ateneo di 
I livello, di durata annuale, in “Diagnostica Strumentale e Riabilitazione del Pavimento 
Pelvico”; 

TENUTO CONTO del notevole ritardo accumulato per l’avvio delle lezioni relative all’edizione 
2021/2022 del Master in parola, che di fatto rende impossibile la conclusione delle attività 
entro il mese di giugno 2024, come previsto dal bando di concorso; 

RITENUTO di non poter dare avvio alle attività previste dal bando di ammissione all’A.A. 
2021/2022, in quanto queste verrebbero a sovrapporsi con le attività formative dell’edizione 
A.A. 2023/2024; 

VALUTATA l’opportunità di attivare l’edizione 2023/2024 del Master in “Diagnostica 
Strumentale e Riabilitazione del Pavimento Pelvico”, senza bandire un ulteriore concorso e 



 

 

consentendo l’immatricolazione ai candidati che hanno regolarmente partecipato alla prova 
per l’ammissione all’edizione A.A. 2021/2022; 

CONSIDERATO che le due edizioni del Master avrebbero dovuto formare un totale di 20 
(venti) discenti, e che i candidati idonei alla prova di ammissione all’edizione A.A. 2021/2022 
sono in totale 17 (diciassette); 

VISTE le richieste pervenute al competente Ufficio di Segreteria tese ad ottenere un ulteriore 
ampliamento dei posti disponibili per l’A.A. 2021/2022, prima dell’inizio delle attività didattiche; 

RITENUTO, in considerazione della mancata attivazione dell’edizione A.A. 2021/2022 del 
Master in parola, di procedere, in autotutela, all’ampliamento del numero di posti disponibili 
per l’ammissione all’edizione A.A. 2023/2024, consentendo così l’immatricolazione di tutti i 
candidati che hanno partecipato alla prova di ammissione citata in premessa, conseguendo il 
giudizio di idoneità; 

CONSIDERATO che della scelta di ampliare il numero di partecipanti è stata inviata 
comunicazione alla Commissione istruttoria del Senato Accademico per i Corsi di Master 
universitari; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’attivazione Master in “Diagnostica Strumentale e 
Riabilitazione del Pavimento Pelvico” A.A. 2023/2024, con sede amministrativa presso il 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Avanzate di questo Ateneo. 
 

DECRETA 
 

Per i motivi indicati in premessa,  

1. Il corso di Master in “Diagnostica Strumentale e Riabilitazione del Pavimento Pelvico”, 
con sede amministrativa presso il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
Avanzate di questo Ateneo – A.A. 2021/2022 - è da intendersi attivato per l’A.A. 
2023/2024; 

2. Sono ammessi al Master in “Diagnostica Strumentale e Riabilitazione del Pavimento 
Pelvico”, con sede amministrativa presso il Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche Avanzate di questo Ateneo, tutti i candidati che hanno conseguito il 
giudizio di idoneità, giusto verbale della prova di ammissione, acquisito al prot. di 
Ateneo n. 117692 in data 19/07/2023; 

3. Sono fatte salve tutte le immatricolazioni già formalizzate dai candidati risultati vincitori 
come da graduatoria della prova di selezione per l’edizione 2021/2022; 

4. Gli ulteriori candidati, che hanno ottenuto il giudizio di idoneità alla prova, dovranno 
perfezionare l’immatricolazione entro sette giorni dalla data del presente 
provvedimento: 

5. Il competente Ufficio di Ateneo provvederà a registrare tutte le immatricolazioni 
nell’A.A. 2023/2024.  

f.to IL RETTORE 
      (Prof. Giovanni Francesco NICOLETTI) 
 

 
 
S.A. 

 

 
 

Ufficio Segreteria Studenti C.d.L. Professioni Sanitarie 
Via Luciano Armanni, n. 5 – Complesso di Santa Patrizia (Napoli) 
Capo Ufficio: Dott.ssa Sabrina Augusto 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Sabrina Augusto 
E-mail: professionisanitarie@unicampania.it  

mailto:professionisanitarie@unicampania.it

